
 
 
 
 
Szanowny Panie Ministrze, 
 
 
Przekazuję informację dotyczącą ataku na wolne media w Polsce, będącego                   
dowodem narastającego braku tolerancji i nienawiści do instytucji i obywateli w                     
naszym państwie.  
 
Uważam, że jest to zjawisko bardzo groźne i niestety od pewnego czasu nasilające się.                           
Dotyczy ono oficjalnej instytucji religijnej, jaką jest Kościół Nowego Przymierza i                     
środowiska medialnego Idź Pod Prąd w Lublinie. Pragnę przypomnieć, że pierwszy                     
poważny atak na to środowisko miał miejsce 10.09.2018 w miejscowości Sienna pod                       
Nowym Sączem, gdzie zdewastowano obiekt należący do kościoła szerząc przy tym                     
nienawistne hasła. Kolejny poważny atak miał miejsce 25.11.2018 około godziny                   
23:20, kiedy dwóch mężczyzn zdewastowało billboard należący do Kościoła Nowego                   
Przymierza w Lublinie i IPPTV. Nieznani sprawcy pomazali niedawno powstały                   
billboard “Kogo słuchasz? Kler czy Biblia?” znajdujący się przy skrzyżowaniu ul.                     
Krakowskie Przedmieście z ul. Ewangelicką. Został on ponowiony po dwóch dniach                     
w nocy z 27 na 28 listopada. 
 
W tym miejscu chciałem przypomnieć, że historia uczy, że od takich zachowań i                         
obojętności władz zaczął się kiedyś nazizm w Niemczech, prowadząc następnie do                     
niszczenia środowisk i rzeszy ludzi myślących, czy wierzących inaczej. 
 
Piszę do Pana, gdyż uważam, że tego rodzaju incydenty muszą być powstrzymywane                       
w zarodku i piętnowane z pełną stanowczością przez odpowiedzialne organa                   
państwowe. To charakteryzuje wolne i demokratyczne państwa, ale ma też                   
pragmatyczne przesłanki, bo w ten sposób zapobiega eskalacji podobnych zjawisk.                   
Pan Minister obejmując tekę już na początku swego urzędowania jednoznacznie dał                     
znać, że w Polsce będącej pod Pana pieczą nie ma miejsca na dyskryminację i                           
ksenofobię: “Zero tolerancji dla ksenofobicznych , agresywnych i niezgodnych z                   
obowiązującym w Polsce prawem działań. Każdy kto dopuszcza się tego typu                     
zachowań wobec ludzi ze względu na ich kolor skóry, religię czy przekonania musi                         
liczyć się ze zdecydowaną reakcją polskiej policji.” 
 



W związku z mądrym stanowiskiem jakie Pan Minister prezentuje, bardzo proszę                     
zwrócić uwagę na jawne prześladowanie grupy religijnej jaką jest KNP w Lublinie.                       
Zdaję sobie sprawę, że nie każde przestępstwo może zostać wychwycone                   
samoczynnie przez MSWiA, dlatego spełniam tu swój obywatelski obowiązek i                   
zwracam Pańską uwagę na zaistniały problem. Obawiam się, że brak właściwej                     
reakcji władz mógłby zostać odebrany, jako bierne akceptowanie takich                 
dyskryminujących zachowań, ale także, jako zachęta do dalszej eskalacji podobnych                   
zachowań w stosunku do kolejnych środowisk. 
 
W związku z powyższym zwracam się z prośbą do Pana Ministra o dopilnowanie                         
poprzez podległe Panu służby, by ta sprawa stała się przedmiotem ich                     
natychmiastowego działania i by w ich wyniku sprawcy zostali jak najszybciej ujęci.                       
Liczę na Pana zdecydowane działanie i skuteczne przeprowadzenie postępowania w                   
tej sprawie. 
 
Jako załącznik przedstawiam linki do informacji znajdującej się w internecie. 
 
 
 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 
  
Załączniki: 

1. Atak na siedzibę Kościoła Nowego Przymierza w Lublinie! ­                 
http://knp.lublin.pl/2018/09/12/atak­na­siedzibe­kosciola­nowego­przymierza­
w­lublinie/ 

2. Bandycki atak na billboard Kościoła Nowego Przymierza i IPPTV w Lublinie!                     
­ 
https://idzpodprad.pl/aktualnosci/bandycki­atak­na­billboard­kosciola­nowego­
przymierza­i­ipptv­w­lublinie/ 

3. Zero tolerancji ­     
https://dorzeczy.pl/kraj/52933/Rasistowski­atak­na­Syryjczykow­Stanowcza­re
akcja­szefa­MSWiA.html 
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